
GOVERNO MUNICIPAL
FARIAS BRITO
Uma Farias Brito para todos

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2021,05.14.1

E tas ra



GOVERNO MUNICIPAL
FARIAS BRITO
Uma Farias Brito para todos

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2021,05.14.1

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais esportivos destinados ao atendimento das
necessdades da Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude e Fundo Municipal de

Educação, do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito comunica aos interessados que estará

realizando Procedimento Licitatório cujo objeto e modalidade supracitados, com o seguinte
cronograma: Início de acolhimento das propostas: 18 de Maio de 2021 às 17h, Abertura
das propostas: 28 de Maio de 2021 às 9h, Início da sessão de disputa de preços: 28 de

Maio de 2021 às 10h, através do site https: //blLcompras.com, Os interessados poderão ler e
obter o texto integral do edital e todas as informações sobre

a licitação na sede da Comissão
Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em
horário normal de expediente ou através dos endereços eletrônicos:

www fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https: //bll.compras.com. Maiores informações
poderão ser obtidas através do telefone (88)35441569,

a

Farias Brito/CE, 14 de Maio de 2021.

Tiago de Araújo Leite
Pregoeiro Oficialdo Município

DEcomia, same qria sine ara



r

EB

GOVERNO MUNICIPAL
FARIAS BRITO
ima Farias Brito pare todas

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 2021.05.14.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na

Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei
nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE

LICITAÇÃO na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.05.14.1, cuja abertura está
prevista para o dia 28 de Maio de 2021 às 9h, para o Objeto: Aquisição de materiais

esportivos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Cultura,

Esporte e Juventude e Fundo Municipal de Educação, do Município de Farias Brito/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Farias Brito/CE, 14 de Maio de 2021.

Tiago de Araújo Leite
Responsável pela Publicação



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 91, segunda-feira, 17 de maio de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021-INFRA

A Comissão Permanente de licitação de Coreaú-CE torna público, para
conhecimento dos interessados, o Chamamento Público Nº 01/2021-INFRA, Objetivando a

Contratação emergencial dos serviços de iluminação pública, com fornecimento de

insumos, visando o gerenciamento completo do parque de luminação pública de Coreaú-

CE, com Fundamento no Artigo 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93. O Recebimento e Julgamento
das Documentações de Habilitação e Propostas de Preços se dará no dia 20 de Maio de

2021, às 09h, no Auditório da Prefeitura, sito Av. Dom José, Nº 55, bairro Centro, Coreaú-
CE. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, de segunda à sexta-feira no horário de 08h
às 12h, bem como nos portais da TCE/CE e do Município.

Coreaú-CE, 14 de Maio de 2021.
FRANCISCO ANT. ARAUJO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021-SEDUC Extrato dos Contratos Nº 2021/05.11,01,
2021/05.11.02, 2021/05.11.03, 2021/05.11.04, 2021/05.11.05 E 2021/05.11.06.
CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADAS: COMERCIAL KAYO LTDA, F ITAMAR
DE ARAÚIO - ME, ANTÔNIO CARLOS SAMPAIO BONFIM - EPP, MA COMERCIO E

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, F! BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME
e ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES - ME, respectivamente. OBJETO:

Aquisição de gêneros alimentícios para o Programa Nacional de Merenda Escolar junto a

Secretaria da Educação do Municipio de Crateús. MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº

004/2021-SEDUC. Para conferir maiores informações dos contratos acessar Os seguintes
Sites: htipsy//umwwcrateus.ce.gov.br/acesscainformacac.php e www. tom.ce.gov.br/tce-
municípios.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELEFRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.04,08.1 Extrato da ata de

registro de preços Nº 2021.05.13.2. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de

preços visando futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Crato-CF. Órgão gerenciador e

participante: Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representado pela respectiva
Secretária SraMarina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matts. Empresa detentora do

registro de preço: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIREL,
representada pela Sra. Marny Maria Assunção da Silva, com valor global registrado de R$
5.277.835,18 (cinco milhões duzentos e setenta e sete mil oitocentos

e
trinta e cinco reais

e dezoito centavos). Prazo: 12 meses a partir da assinatura da Ata de registro de preço.
Data da assinatura: 13 de maio de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.17.2

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e
eventuais contratações para aquisição de kits de alimentação destinados aos alunos da
rede pública de ensino, durante o periodo de enfrentamento à pandemia de COVID-19,
para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Crato-CE,

Empresas vencedoras: lote 1 - Cota reservada para ME e EPP - EMPRESA E BERNARDO DE
SOUZA ME, inscrita no CNP! nº,: 30.406.114/0001-05 , sediada a rua Monsenhor Coelho, 65

c, Centro, Iguatu - CE, com o valor global de R$ 665.905,28 (seiscentos e sessenta e seis
mil novecentos e cinco reais e vinte e oito centavos); lote 2 - Ampla participação -
EMPRESA DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS - EIRELI, inscrita no CNP3 Nº.: 24,334,945/0001-
08, sediada no Sitio Várzea de fora s/n, anexo d - caixa postal 29, rodovia Manoel Matias
Costa, km 1 - Zona rural, Iguatu - CE, com o valor global de R$ 2.089.920,05 (dois milhões
oitenta e nove mil novecentos e vinte reais e cinco centavos); lote 3 - Cota reservada para
ME e EPP - EMPRESA ANISIA DE SOUZA LIMA ME, inscrita no CNPJ Nº.: 33.146.817/0001-
21, sediada na AV. Odilon Guimarães, 2556 b, Bairro José de Alencar, Fortaleza - CÊ, com
o valor global de R$ 224.081,64 (duzentos e vinte e quatro mil oitenta e um reais e
sessenta e quatro centavos); lote 4 - Ampla participação - EMPRESA OMEGA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AtIMENTICIOS EIREL, inscrita no CNPJ Nº:
41.600.131/0001-97, sediada na rua Teresa Cristina, 1258, Bairro Centro, Fortaleza - CE,
com o valor global de R$ 657.886,32 (seiscentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e

oitenta e seis reais e trinta e dois centavos). Considerando que a pregoeira oficial do

município garantiu durante todo o procedimento licitatório a fiel observância ao princípio
constitucional da isonomia, a fim de proporcionar iguais condições de disputa a todos os

interessados, onde se pode verificar também que o mesmo foi processado e julgado em
estrita conformidade com os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da

moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade
ad! ativa, da vinculação ao

instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos,
potencializando assim o caráter competitivo do certame, de modo a selecionar a proposta
mais vantajosa para a administração pública municipal. por assim ser, fica claro, inequívoco
e explicito que

inexi

dúvidas, r
lvas ou entrelinhas a respeito da legalidade dos

atos praticados no certame licitatório em questão, tanto na sua fase interna quanto na sua
fase externa, portanto, eu, Germana Maria Brito Rodrigues Alencar, ordenadora de

despesas da Secretaria Municipal de Educação, no exercício das minhas atribuições legais,
conforme o inciso XXIf dos art. 4º,da lei federal nº 10.520/2002, dou total fé aos atos da
comissão de pregão, para tanto, venho através do presente termo, homologar o processo
acima citado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos.

Crato-CE, 11 de maio de 2021
GERMANA MARIA BRITO RODRIGUES ALENCAR

Secretária de Educação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.08.1 - SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras
e eventuais aquisições de materia! médico hospitalar para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE, Vencedores: LOTE 1 - KC.R.S. COMERCIO
EQUIPAMENTOS EIREL! - EPP, inscrito no CNPJ Nº 21.971.041/0001-03, com valor global
de R$ 23.650,00 (vinte e três mil seiscentos e cinquenta reais); LOTE 2 - PAULO JOSE
MAIA ESMERALDO SOBREIRA (DENTAL CAJAZEIRAS), inscrito no CNP Nº

09.210.219/0001-90, com valor global de R$ R$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos e

cinquenta reais); LOTES 3 e 20 - SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

HOSPITALAR, inscrito no CNP! Nº 05.675.713/0001-79, com vator global de R$ 22.703,00
(vinte e dois mil setecentos e três reais); LOTES 4, 5, 6, 7,8,9, 10, 41, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26,27, 28, 29, 30, 31, 32,33, 34, 35, 36 e 37 -

DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIREL!, inscrito no CNPJ Nº
05.382.899/0001-78, com o valor global de R$ 5.277.835,18 (cinco milhões duzentos e
setenta e sete mil oitocentos e trinta e cinco reais e dezoito centavos). Conforme mapa
comparativo anexado aos autos. Homologamos a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93
- Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta - Secretária de Saúde. 12 de maio de
2022, :

Crato-CE, 12 de maio de 2021
MARINA SOLANO FEITOSA SILVA RODRIGUES DA MAITA

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 04/2021-SEINFRA - Extrato de Contrato Nº 2021.05.13.012.
Contratante: Município de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. Contratada:
Savires iluminação e Construções EIRELI - CN.P.J: 22.346.772/0001-12. Objeto: construção
de praças nas localidades de Monteiros e Poço Doce no Município de Cruz/CE. Valor global:
R$ 209.069,38 (duzentos e nove mil e sessenta e nove reais e trinta e oito centavos).
Recursos Financeiros: Ministério do Desenvolvimento Regional - PT 1065624-94 e Recursos

Próprios do Orçamento do Município de Cruz. Prazo de execução: 120 (cento e vinte) dias,
Foro: Comarca de Cruz-Ceará. Data da assinatura: 13 de maio de 2021. Signatários: Albano
William Freitas Silveira - Secretário de Infraestrutura e Urbanismo e Sales Cavalcante Lima
- Sócio Administrador da contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021-SEINFRA

O Secretário de Infraestrutura e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Cruz, no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer da Comissão Permanente de

Licitação dests Prefeitura, homologa e adjudica, a licitação para execução das obras e

serviços de construção de praças nas localidades de Monteiros e Paço Doce no Município
de Cruz/CE, referente à Tomada de Preços nº 04/2021-SEINFRA, que teve como vencedora
a empresa Savires Iluminação e Construções EIRELI - CNPI: 22,346,772/0001-12, com o

valor global de R$ 209.069,38 (duzentos e nove mil e sessenta e nove reais e trinta e oito

centavos).

Cruz-CE, 12 de maio de 2021
ALBANO WILUAM FREITAS SILVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.14.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nº
2021.05,14.1. Objeto: Aquisição de materiais esportivos destinados 30 atendimento das
necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude e Fundo Municipal de

Educação, do Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 18 de
Maio de 2021 às 17h, Abertura das propostas: 28 de Maio de 2021 às 9h, Início da sessão
de disputa de preços: 28 de Maio de 2021 às 10h, através do site https://blicompras.com.
Os interessados poderão ler e obter o texto integra! do edital e todas as informações sobre
a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel,
nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços
eletrônicos: wanw.fariasbritoce gov.br, wwwtcecegovbr e hetps://blicompras.com.
informações pelo telefone: (88) 35441569.

Farias Brito-CE, 14 de Maio de 2021
TIAGO DE ARAÚJO LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº PMF21,05,07,01

A Prefeitura Municipal de Forquilha/CE, por intermédio da Secretaria de
infraestrutura e Urbanismo, torna público, nos termos da Lei nº 8.666/93, que fará realizar
Procedimento licitatório - MODALIDADE: Tomada de Preços - Nº. PMF-21.05.07.01-TP -
OBJETO: Contratação de empresa para a construção de pavimentação asfáltica e

sinalização de diversas ruas em Trapiá Distrito de Forquilha-CE. - Sessão Pública e Início da
Abertura dos Envelopes: 14h00m do dia 02/06/2021 - Local: Sede da Prefeitura Municipal
- Avenida Criança Dante Valério, 481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha - CE. - O Edital e
Anexos se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min e no endereço eletrônico
http://wwnw.tem.ce.gov.br/licitacoes.

Forquilha - CE, 14 de maio de 2021.
PAOLLA KALINNE SIQUEIRA DOMINGOS

Presidente Suplente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2021

O (A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR,
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 17 maio
de 2021 a 31 de maio de 2021 até às 10h00min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as

Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão Eletrônico Nº.
160/2021, no Endereço Eletrônico www.comprasnetgov.br. A Abertura das Propostas
acontecerá no dia 31 de maio de 2021, às 10h00min. (Horário de Brasília) e o início da
Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10h00min. do dia 31 de maio de 2021.
ORIGEM: Secretaria Municipal da Saúde - SMS. OBJETO: Constitui Objeto da presente
Licitação, a Seleção de Empresa para o Registro de Preços visando Aquisições Futuras e
Eventuais de Equipamentos de Proteção Individual - EPÍ'S (Avental uso hospitalar), para
atender à demanda da Secretaria Municipal da Saúde de Fortaleza - SMS, de acordo com
as especificações e quantitativos previstos no Anexo |

- Termo de Referência deste Edital.
DO TIPO: Menor Preço, DA FORMA DE FORNECIMENTO: Por Demanda. O Edital na integra
encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Central de licitações |

Rua do

Rosário, 77 - Centro - Ed. Comte. Vital Rolim - Sabreloja e Terraço - Fortaleza-CE, no e-

compras: https://compras.sepog fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, no

wwwcomprasnetgovbr, assim como no Portal de licitações do TCE-CE:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo telefone: (85) 3452.3477 |

CLFOR.

Fortaleza-CE, 14 de maio de 2021.
HAMER SOARES RIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021,05.14,1

O Pregoeiro do Município de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna

público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame Licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços mecânicos

especializados a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição
de peças, junto aos veículos do Transporte Escolar, pertencentes a Secretaria Municipal de

Educação de Granjeiro/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório
e seus anexos. Inicio do acolhimento das propostas: 19 de maio de 2021 às 17:00 (dezessete)
horas. Abertura das Propostas: 28 de maio de 2021, às 90 (nove) horas. Início da sessão de
disputa de preços: 28 de maio de 2021 às 09:30 horas. Através do site bllcompras.com. Os
interessados poderão obter o texto integraí do Edital afraves dos endereços efetrónicos:
https://blicompras.com e www.tce.ce,gov,br. Informações pelo telefone (88)3519-1350.

Granjeiro-CE, 14 de maio de 2021
LUÍS EDSON OLIVEIRA SOUSA

É

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

pl
i icidade.html, pela código 05302021051700183

Documento assinado digitalmente confarma MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasilaira - ICP-Brasil, Brasil=>



Ata da Assembleia GeralExtraordinária realizada em 05 de novembro de 2020, lavrada em foma de sumário, como faculta o artigo 130, 81º, da Lei nº 6.404/76.

VENTOS DE SANTATEREZA ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A, - CNPJ/MF nº 13.346.148/0001-24 -NIRE 23390030974. Data, Hora e Local: 05 de

novembro de 2020, às 13h00min, na sede da Ventos de SantaTerezaEnergias Renováveis S/A (“Sociedade”), com endereço naRodoviaDr. Mendel Steinbruch,

nº 10.800, sala 37, Distrito Industrial, Maracanaú, Ceará - CEP. 61.939-906. Convocação: Dispensada a publicação de edital de convocação em razão do

comparecimento do Acionista Único representante da totalidade do capital social da Sociedade, nos termos do artigo 124, parágrafo 4º da Lei 6.404/76, de

15.12.1976. Presentes: Esteve presente acionista único representando 100% (cem por cento) do capital social da Companhia, conforme assinaturas apostas

no Livro de Presença de Acionistas. Composição da Mesa: Os trabalhos foram presididos pelo Sr. Engenio Pacelli Mendonça Dupin e secretariados pela

sra. Almerinda Benevides Leite Barbosa Oliveira. Ordem do Dia: (i) Deliberar o Aumento de Capital Social da Sociedade, mediante subscrição privada,

no montante de R$ 3.000.000,00 (trêsmilhões de reais) pormeio da emissão de 3.000.000 (três milhões) de novas ações ordinárias, nominativas e sem valor

nominal, ao preço unitário de emissão de R$ 10 (um real); e (ii) Alterar o art. 4º do Estatuto Social da Sociedade. Deliberações: Foram aprovadas, por

unanimidade, as seguintes deliberações: (1) Aprovado o aumento do Capital Social da Sociedade, elevando-se de R$ 5.028.251,00 (cinco milhões, vinte e oito

mil, duzentos é cinquenta e um reais) para R$ 8.028.251,00 (oito milhões, vinte e oito mil, duzentos e cinquenta e um reais)mediante a emissão de 3.000.000

(três milhões) de novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, ao preço de emissão de R$ 1,00 (um real) com base no inciso I do $ 1º do artigo

170 da Lei das S/A, integralizadas pelo acionista SALUS FUNDODE INVESTIMENTO EMPARTICIPAÇÕESMULTIESTRATÉGIA, da seguinte forma: (1)

2.387.000 (doismilhões, trezentas e oitenta e setemil) ações ordinárias, nominativas e sem valornominal, no valor de R$ 2.387.000,00 (doismilhões, trezentos

e oitenta e setemil reais), integralizadas nesta data, através de Adiantamento para futuro Aumento de Capital -AFAC, realizados pelo Acionista; e (ii) 613.000

(seiscentas e treze mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, no valor de R$ 613.000,00 (seiscentos e treze mil reais), a serem integralizadas
até o dia 05.11.2022, emmoeda corrente nacional, nos termos do boletim de subscrição anexo à presente ata (Anexo 1), (ii) Aprovada a alteração do art. 4º do

Estatuto Social da Sociedade que passa a ter a seguinte redação: Artigo 4º. O capitalsocial da Sociedade é de R$ 8.028.251,00 (oitomilhões, vinte e oitomil,

duzentos e cinquenta e um reais) dividido em 8.028.251 (oito milhões, vinte e oitomil, duzentas e cinquenta e uma) ações ordinárias nominativas e sem

valor nominal. A Sociedade, em cumprimento ao que determina o art, 170 da Lei das Sociedades Anônimas, já integralizou 100% do Capital subscrito no ato

de sua constituição e em aumentos de capital anteriores. Encerramento: Nada mais havendoa tratar, o Sr. Presidente encerrou os trabalhos da Assembleia

Geral, sem que se verilicassem dissidências, protestos, propostas ou declaração de voto do acionista, lavrando-se esta ata em duas vias digitadas de igual forma

e teor, que vai assinada e rubricada pelos membros daMesa e peloAcionista, destinando-se uma delas para formação do livro deAtas dasAssembleias Gerais.

Assinaturas: Sr. Eugênio Pacelti Mendonça Dupin, na qualidade de presidente da mesa, Sra. Almerinda Benevides Leite Barbosa Oliveira, na qualidade de

Secretária daMesa, Salus Fundo de Investimento em ParticipaçõesMultiestratégia, na qualidade deAcionista.Maracanaú-Ce, 05 de novembro de 2020. Eugênio

PacelliMendonça Dupin - Presidente. Almerinda Benevides Leite Barbosa Oliveira - Secretária. ACIONISTA: SALUS FUNDO DE INVESTIMENTO EM
PARTICIPAÇÕESMULTIESTRATÉGIA - Rep. por sua administradora BRL TRUST INVESTIMENTOS LTDA - DanielaAssarito Bonifacio Borovicz -

Diretora sem designação específica - CPF: 320.334.648-65. ANERO 1 - BOLETIMDE SUBSCRIÇÃO - Denominação da Sociedade: VENTOS DE SANTA
TEREZA ENERGIAS RENOVÁVEIS S/A - Capital Subscrito neste ato: R$ 3.000.000,00. Capital integralizado neste ato: R$ 2.387.000,00. Capital a

IntegralizarR$ 613.000,00. Número de Ações Subscritas neste ato: 3.000.000 ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. Preço Unitário de Emissão: R$

1,00 (um real) por ação emitida. Aprovação pelaAssembleia Geral Extraordinária realizada em 05 de novembro de 2020. Formae prazo de integralização: (1)

2.387.000 (doismilhões, trezentas e oitenta e setemil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, no valor de R$ 2.387.000,00 (doismilhões, trezentos

e oitenta e setemil reais), integralizadas nesta data, através de Adiantamento para futuro Aumento de Capital - AFAC, realizados pelo Acionista, e (ii) 613.000

(seiscentas e trezemil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, no valor de R$ 613.000,00 (seiscentos s treze mil reais), a serem integralizadas até

o dia 05.11.2022, emmoeda corrente nacional.
(i) Subscritor Acções Subscritas Valor da Integralização (R$)
SALUS FUNDODE INVESTIMENTO EMPARTICIPAÇÕESMULTIESTRATÉGIA, inscrito no

CNPJ/ME sob o nº 09.910.984/0001-12, administrado pela BRL TRUST INVESTIMENTOS LTDA.,
com sede na Rua Iguatemi, nº 151, 19º andar, Itaim Bibi, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo,
CEP 01451-011, inscrita no CNPY/ME sob o nº 23.025.053/0001-62, NIRE 35229364992, a qual é au-

torizada pela CVMa exercer a atividade de administração de carteira de valores mobiliários, pormeio

do Ato Declaratório Executivo nº 14.796, de 30 de dezembro de 2015 (“Administradora”), neste ato,

representada por sua Diretora sem designação específica Daniela Assarito Bonifácio Borovicz, brasilei- 3.000.000 2.387.000

ra, advogada, casada, inscrita no CPF: 320.334.648-65 e portadora do RG nº 23.557.683-9 (SSP/SP),
com endereço profissional naRua Iguatemi, 151, 19º andar, Ttaim Bibi, São Paulo - SP, CEP 01451-011.
Maracanaú - CE, 05 de novembro de 2020. Eugênio Pacelli Mendonça Dupin - Presidente. Almerinda Benevides Leite Barbosa Oliveira - Secretária.

ACIONISTAS: SALUS FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA - Rep. por sua administradora BRL TRUST
INVESTIMENTOS LIDA - DanielaAssarito Bonifacio Borovicz - Diretora sem designação específica - CPF: 320.334.648-65

LISTADE ACIONISTAS PRESENTESÀATADE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIAREALIZADA
EM 05 DE NOVEMBRO DE 2020.

AÇÕES ORDINÁRIAS, NOMINATIVAS,

ACIONISTA
SEMVALORNOMINAL

SALUS FUNDODE INVESTIMENTO EMPARTICIPAÇÕESMULTIESTRATÉGIA, inscrito no

CNPJ/ME sob o nº 09.910.984/0001-12, administrado pelaBRL TRUST INVESTIMENTOS LTDA., 5.028.251

com sede na Rua Iguatemi, nº 151, 19º andar, Itaim Bibi, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo,
CEP 01451-011, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.025.053/0001-62, NIRE 35229364992, a qual é au-

torizada pela CVMa exercer a atividade de administração de carteira de valores mobiliários, por meio

do Ato Declaratório Executivo nº 14.796, de 30 de dezembro de 2015 (“Administradora”), neste ato,

representada por sua Diretora sem designação específica Daniela Assarito Bonifácio Borovicz, brasilei-
ta, advogada, casada, inscrita no CPF: 320.334.648-65 e portadora do RG nº 23.557.683-9 (SSP/SP),
com endereço profissional na Rua Iguatemi, 151, 19º andar, Itaim Bibi, São Paulo - SP, CEP 01451-011.

TOTAL: 5.028.251
Tunta Comercial do Estado do Ceará - Certifico registro sob o nº 5500339 em 08/12/2020. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária Geral.

ade

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Resultado das Propostas. A Comissão de Licitação, comunica o resultado da fase proposta -

Tomada de Preço Nº 07.04.01/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para elaboração de projetos básicos e executivos de arquitetura,

urbanismo e engenharia de interesse das Secretarias de Obras e Urbanismo e Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro, conforme anexo

1. Resultado: a empresa Engetek Consultoria e Projetos BIRELI, CNPJNº 40.087.473/0001-92, apresentoumenor valor global de R$ 349.606,33 (trezentos

e quarenta e nove mil, seiscentos e seis reais e trinta e três centavos), tudo conforme Ata eMapa Comparativo de preço. À partir desta data fica aberto prazo

recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. Pereiro-CE, 14 de maio de 2021. Ermilson dos

Santos Queiroz — Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.05.14.1. O Pregoeiro Oficial do Município
de Farias Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório namodalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nº 2021.05.14.1. Objeto: Aquisição
de materiais esportivos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude e Fundo Municipal de Educação, do

Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 18 deMaio de 2021 às 17h, Abertura das propostas: 28 deMaio de 2021 às 9h, Início da

sessão de disputa de preços: 28 deMaio de 2021 às 10h, através do site https://fblicompras.com. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital

e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em

horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www fariasbrito.ce.govbr,www-tce.ce.gov.br e https://bllcompras.com. Informações

pelo telefone: (88) 35441569. Farias Brito/CE, 14 deMaio de 2021. Tiago de Araújo Leite— Pregoeiro Oficial.

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURAMUNICIPAL DEMONSENHOR TABOSA —AVISO DE CHAMADA PÚBLICANº 04.001/2021 — CHP
— A Comissão de Permanente Licitação torna público que no próximo dia 18 de Maio de 2021 às 09h, estará abrindo, em sessão pública, os Envelopes
contento cs Projetos de Vendas referentes à Chamada Pública Nº 04.001/2021 - CHP, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Tiago de

Araújo Lima — Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

DIÁRIO OFICIALDO ESTADO
|
SÉRIE 3

|
ANO XII Nº115

|
FORTALEZA, 17DEMAIO DE 2021

e

FSC
MISTO

a partida forses

ESC-CI2a0st



i |] i ! :

W
W
W
.O
PO

VO
.C
O
M
.B
R

p

SE
G
U
N
D
A-
FE
IR
A

FO
RT

AL
EZ
A

«
CE

AR
Á

=
17

D
E
M
AI
O

D
E
20

21

N
º
14

05
W
H
PO

Z1
SR

P -
Pr
oc
es
so

nº
“e
ng

SR
P

—

Pr
eg
ão

” E

G
an

tia
do

rá
:
G
ep

al
ab

Lu
l

25
,9
80

,0
0 (
vi
nt
eé

ci
nc
o
m
il
no

ve
ce
nt
os

di
tu
nt
a
ie
ai
s)
. P

er
et
ro
iG
E,

1d
de

m
ai
o:
de

20
21

, L
ui
z

Be
ze
rr
a
D
é
Q
ue

ir
oz
N
ot
o«

Se
cr
et
ár
io
do

So
úd

eo
8

Es
ta
do

da
Ce

ar
á-'F

M
un

ic
Po

rs
in
a
CE

,
pú

bl
ic
o,

no
s
in
fa
m
es

ué
Li
m
ta
çã
o,

qu
e
ea
la
l

:

en
to

Be
no

r
Pr
ec
nu

an
do

fa
lta

e
ev
en

tu
al

ac
:

Ed
uc
aç
ão

in
fa
nt
ite

En
si
no

Fu
nd

am
en

ta
id
o
M
un

íc
ip
ro
de

Pa
ca
ju
si
CE

.
co
nt
sr
o

es
do

ed
ita

!e
an

éx
os
, d
is
po

ni
ve
ln
a
Se
de

da
Co

m
is
sã
o,

lo
ca
liz
ad

a
na

Ru
s
G
ua

ra
ny
,n

ºG
U
U
, A
lto

s,
G
an

tr
or
no

si
to
do

Tr
ib
un

al
de

Co
nt
as

do
Es
ta
da

o
do

G
ua

rá
-T
Õ
E,

at
ra
vê
is
do

' Po
rt
al
de
Le
ia

ÉS

do
Pe

|
A!
Pr
sg
oe

ia
da

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
M
et
e

de
26

9,
Ag

CI
-P
ER

P,
en

tír
io

ge
o
Re

ga
si
ro

do
Pr
eç
os

go
v
be

o
no

si
to

da
Bo

is
a

Br
a

re
s

dn
fe
ci
ne

çt
m
es

po
lo

fe
ne

,
(L
D
U
)

du
aC

O
hã

o
À

É)
AP

re
go
st
a

m
is
e

ht Si
sa

yu
e

E
39

21
lo

d
an

a
-
Av
is
o

da
RO

-
Pr
eg
ão

ne
cn
lr
a

:
al
o,v

s
O

ob
je
to

du
to
u

Ce
itp

am
en

to
de

pr
of
is

Ru
sa
l
(Eo

s)
pa

r
os

pr
of
is
ro
na

l
U
ri
ta
no

s
ea

se
at
en

di
m
en

to
do

SU
AS

no
er

aC
ov
id
-1
9,

da

tp
o

Be
ne

ex
ec
uc
ao

de
ai
nv
ih
a

uo
o
na

út
ea

e
Cu

ru
pi
ni
ga
çã
o
so
ci
al
, i
bo

n,
lo
ra
m
en

to
de

re
st
e

i
cr
an

ia
s,

é
eB

gã
o
in
te
gr
ad

a
Sa

te
xt
o,
Ju
nt
o a

di
ve
rs
as
:

2
do

Ju
nh

o
de

2
1

m
od

e
Al
en

ca
r
(4
º

-C
E,

41
dá

m
al
s
de

f
20

41
, L
uc
la
ss
ia
n

G
al
ix
to
da

Si
lv
aA

lv
as
- P
re
si
de

nt
e

da
Ca

ns
sã
o

dó
Li
ci
k

da
Se
ge
la
ri
a
da

In
cl
us
ão

e
Pr
om

oç
ão

So
ci
al
do

M
un

ic
ip
ia
de

fr
au

çu
ba

,c
on

fo
rm

e
es
pe

ci
fic
aç
ão

co
nt
id
a
nu

s
an

ox
os

do
ed

ita
l.
O

re
ce
bi
m
en

to
da

s
pr
op

os
ta
s,

al
ra
vê
s
ci
o
si
te

da
Bo

ls
a
te

Li
ck
aç
õe

s
e
ta
lõ
es

BL
da

po
rt
e
da

s
4F
hN

0a
in

do
el
a
+7

N
SD

O
D
A,

at
é
às

VP
hó

tim
in

do
di
a
31

/0
5/
20

21
,D

at
a
do

Ab
itu

ra
da

s
Pr
op

os
ta
s,

i/u
bi
zu
ai

as
H
G
N
VU

m
IN
.

O
Ed

ita
le
st
ar
á

di
sp
on

iv
el

no
s
Si
te
s:

w
em

y.
-b
iic
am

or
as
.o
rg
.b
r
au

em
es
ic
eg
ou

br
.a

pa
rt
ir
da

da
ta

da
pu

bl
ic
aç
ão

14
de

m
ai
s
tv

20
21

Ju
ys
on

fo
tu

Az
ev
ed

o
M
es
qu

ita
- P

re
go
gi
ro

re
fe
liu

ra
“M

un
ic
ip
al
de

Ju
nz
ot
ro

do
N
or
a

ôn
ic
a

nº
20

21
.0
50

5,
1.
0

H
te
:

to
fin

ad
a

pr
oc
es
so

Ft
at
ór
io

m
od

al
id
ad

e-
Pr
eg
ão
"

M

to
” L
i.S

an
te
s

Va
bp

ed
os

-
Co

po
ta
h
Lo
bo

rs
tê
io
s

LT
D
A,
ve
nc
er

fin
.

fit
a
So
o

U
U
(q
ua

D
a

:

ql
eb

rt
ue

(e
nv
io

a
nm

ec
at
a

vi
ng

ed
er
as

fo
ta
ra

d
ta
s

ho
bu

ta
da

s
po

r
nt
o
in
ta
ge
al

às
bx
ig
un

ci
as

do
Es
ta
do

do
Ce

ar
á »
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

Pa
ca
ju
s.
A
Pr
of
ei
lu
ra

M
un

ic
ip
al
de

Pa
ca
ju
s-
ÇE

,
lo
rm

a

Bã
o

ao
s
in
te
re
ss
ad

os
. q

ue
no

di
a
01

de
-Ju

nh
a
de

20
24

,3
8
9h

s,
re
al
iz
ar
á
Li
ci
ta
çã
o,
na

id
ad

e
Pr
ag
ão

El
et
rô
ni
co

N
º
20

2%
04

08
04

- P
ER

P,
ce
ité

ri
o
do

ju
“ja

m
en

to
M
en

or
Pr
eç
o!

is
tr
o
do

Pr
m
od

al
tia

nd
o

fu
tu
ra

ss
ev
un

tu
a
oq

ui
de

há
gi
o

Am
2

à]
di
sp
on

iv
el

na
Se

lo
ca
liz
ad

a
na

Ru
a
(s
ua

ra
ny
,
nº

60
0,
Al
ia
s,
Ce

nt
o,

no
si
te

do
Te
ib
un

ai
de

Co
nt
as
do

Es
ta
do

du
Ce

ar
á-
TC

E,
at
ra
vé
s

do
Po

rt
al

de
Li
ci
ta
çõ
es

do
s
M
un

tc
ip
to
s!

ht
tp
: H
m
un

ic
ip
io
s.
tc
s.
ce
.g
ov
.b
ri
lic
ita

co
es
,
no

Si
te

do
M
un

ic
íp
io

de
”
Pa

ca
ju
s:

ht
tp
s,
pa

ca
ju
s.
co
.g
ov
.b
r”
,

M
ai
or
es

in
fo
rm

aç
õe

s
po

lo
an

s.
(0
85

)
24

48
dO

7T
na

ur
ên

ad
o

Jim
a
de

. p
ro
gr
an

ia
de

Ed
ita

l
Co

nv
og
at
ór
io
:
M
al
er
es

In
fo
rm

aç
õe

s,
no

;
en

d
!

.
bl
ic
om

pt
as
.c
om

,
po

r
In
te
rm

éd
io
da

H
ol
sa
'd
e
Li
ci
ta
çõ
es

do
Br
as
il
te
iL
y,

in
fo
rm

aç
õe

s
po

de
rã
o”
se
r
ob

ild
as

ai
nd

a
pe

lo
te
ls
fo
na

(8
8)
35

06
-1
01

0
Ju
az
ei
ro

do
N
or
tu
iC
E,

13
de

m
ai
o
de

20
21

Ra
im

un
do

Em
an

ge
l

Ba
st
os
te
Ca

ld
as

N
ev
es

=
?r
ag
oe

ir
o
O
flc
la
ld
o
M
un

ic
íp
io
,

Es
ta
rl
o
do

Ce
ar
á
-P
ra
fa
iti
ta
o
M
in
ie
!

pa
ld
o
H
or
iz
on

te
-A
si
so

da
Li
ci
ta
çã
o —
Pr
ep

ag
El
et
r ún

ic
o

N
º
20

21
.0
5
03

.4
-
PE

S
Ju
lg
am

en
to
,
M
en

cr
Pr
eç
o

po
r
tic
o

O
bj
et
o

co
nt
r:

jo
do

|p
re
st
ag
pr
a
oo

se
rv
iç
os
pi
no

em
te
cn
or
og
ia

da
in
fo
rm

aç
ão

,n
á.
ár
ea

da
Sa
uc
aç
ão

Pa
ra

pe
dd

ag
úg

ic
o

fe
ne

nt
o
de

lic
en

ça
de

o

da
Re

de
M
un

i
pa

l
de

En
si
no

e
À

Vi
rt
ua

l d
g
Ap

re
nd

iz
ag
em

qu
e
vi
sa

In
te
gr
ar

fe
4

aq
ui
s

ao
pe

re
m
te
m
o

a
ie
nç
ão

do
pr
oc
es
sa

de
gh

sn
o

pi
o

de
H
or
iz
on

ts
-C
E,

co
m

m
al
er
ia
l E

go
pú

bl
ic
od

e
08

:0
0h

às
12

:0
0h

. ÀP
re
go
si
ra
,

Ja
gó
gi
co

“I
no

lu
so
,

fi

Es
ta
do

”d
o
Có

itá
+
Pr
af
el
tt
ra

M
un

ic
ip
al

de
Pa

ca
ju
s.
A
Pr
eg
oe

ir
a
da

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
da

nt
Al
up

us
t
do

s
qu

o
14

51
de

La
io

da
qu

ll,
O
bs

Li
e
ta
çã
o,

ae
pa

od
id
id
aç
is

Pr
eg
ão

El
râ
ni
co

N
º

20
21

04
15

01
PE

í

Iu
lg
an

te
nt
o
M
en

or
Pr
eç
o
po

r
Lo
ts
,
M
od

o
Ab

sr
to
de

D
is
pu

ta
,c
om

fin
o
de

Ro
gt
ro

se
qr
eç
os

vi
sa
nd

o
fú
tu
ra

é
av
en

tu
al

aq
ui
si
çã
o
da

gê
r

s
pa

ra
di
ve
rs
as

Se
gr
at
ar
is
o
Iu
ni
ci
pa

is
de

Pe
e
tu
si
tE

Ra
çõ
es

ec
ita

l
e
da

ss
di
sp
on

iv
el

na
Se
gs

ca
Co

m
is
sã
o,

fo
ca
liz
ad

a
na

Ru
a
G
ua

ra
ny
; n
º6

00
, A
to
s;
Ce

na
, go

si
ta

do
:

Tr
ib
un

gi
de

Co
nt
as

do
Es
ta
do

do
Ce

ar
á-
T
O
E,

at
ra
vó
s
do

Po
rt
ad

a
Li
ci
ta
çõ
es

do
s
M
un

ig
ip
io
a

ht
tp

Vi
m

ip
in
s

te
e
ce

go
v
br
ili
c

t
s

no
Si
te

do
M
un

ic
íp
io

do
Pa

ea
ju
s

hr
tp
s

na
ca
ju
s

ce
go
v
br
i

e
no

si
to

da
Bo

ls
a

Br
as
tla

ir
a

da
M
er
ca
do

ri
as

Re
ve
r
bu

in
ns
t
co
rn

D
r

in
fe
ui
ne

ça
ss

po
lo

fo
nd

o
(0
85

)
no

ho
ra
to

de
pr
ad

o
pu

nt
co
do

O
B

2
eu

m
A
Pr
og
og
ta

Es
ta
do

do
Cb

ar
á «

Pr
óf
ei
tu
ra

M
uh

id
ip
al

da
Pá

cá
ju
s
À
Pr
ef
ei
tu
ra

M
uh

ie
ita

l
de

Pa
ca
fu
s,

at
ira
vé
u

da
Ce

ni
zc
ã

te
çã
o,

lo
ca
liz
e

on
Ru

a
G
ua

ra
ny
,
nº

EC
O
,

Al
to
s,

vs
qu

e no
di
a
22

30
9

nú
ju
nh

o
do

Co
bu

rt
a
Pa

dd
a
FN

D
E

nº
:

Pa
oa

ju
s/
CF
,
co
nf
or
m
o

pt

se
r
te
úc
ud

o
na

Co
ni
ss
ão

Pe
t

42
:0
0

ou
pe

lo
Po

rt
at
o

do
Ce

nr
a-
TC

E
(h
tt
ps

2
“

de
M
en

ez
es

Pe
dr
os
a.
Le
ite

Pr
og
id
on

ta
da

G
PL
.

es
po

gi
fic
aç
õe

s:
«o
ri
si
ah

ia
s
nó

le
rm

o
de

ro
fe
rê
ni
ci
a,

O
pi
az
o.

de
ca
da

st
râ
m
en

to
da

s:
Ca

rt
as

br
op

os
ta
ss

br
á
at
é
às

do
di
a
37

da
m
ai
o
do

20
21

,
to
m

ab
er
tu
ra

pa
ra

an
ál
is
e
da

s
is

15
SG

O
ni
n

O
sd
ita

lp
ud

e
ad

qu
ir
id
o

Lu
tic
un

te
co
go
v bre

va
rr
e

to
g

cu
s
ga
r
br

a
pa

rt
ir

da
da

de
st
a
pu

bl
ic
aç
ão

,i
nt
or
m
eç
õe

s.
N
a
se
de

da
Co

m
is
sã
o
Pe

rm
an

en
te de

Pr
eg
ão

,
na

Ay
,
Pr
os
id
en

te
Ca

sf
el
o

Br
an

co
.
nº

51
80

.
Ce

nt
ro
.
H
ar
lz
on

te
/C
E
oi

fo
ne

(8
5)
32

36
,1
43

4.
H
or
iz
an

te
/C
E,

14
de
m
at
o Gn

20
21

,F
ra
nc
is
ca

Jo
ra
ng

ol
a

Ba
rb
os
a

Al
m
ei
da -
Pr
eg
aa
jr
a

O
fic
ia
l,

El
et
rô
ni
co

Rº
20

21
05

.1
4
14

0
Pr
eg
ue

io
do

M
un

le
lp
'o

do
€

de
s
la
ga
is
,t
or
na

pu
bl
ic
o,
na

ra
co
nh

ec
i no

to
do

s
in
te
ra

tn
to
ni
n.

no
m

Fa
ni
rr
oi
CE

,
no

uc
o

de
su
as

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
=
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
G
ra
nj
ei
ro
-A

vi
so

de
Li
ci
ta
çã
o

—
Pr
eg
ão

.

ta
po

si
çã
o
de
à

sa
nt
o
po

s.
ve
ic
ul
os

«o
À

M
iin

iip
at
ade

E
Bo

de
6

IC
E,

co
nt
ei

iu

do
gu

i
Re

do
r

2
Pã

de
m
io

du
lo
g
po

rt
er
ân

. ob
te
ro
te
vt
oi
nt
nr
e
do

Ed
ita

la
tr
av
és

do
se
! e
nd

er
eç
es

i
hi
llu

sA
bi
co
m
pr
as

co
m

o
ve
ve
slo
s
06
ga
r br

Li
lu
nn

aç
õe

s
pe

lolu
lv
íu
no

(3
8)
38

19
13

50
. G

ra
rv
er
ra
iC
E,

1d
do

m
at
o
do

02
%
.L
ui
s
Ed

so
n
O
liv
ei
ra
So
us
a -
Pr
eg
ic
ef
ro

O
ft
et
al
,

Es
ta
do

do
Ce

st
a
-M

un
ic
im

ode
Li
m
oc
ai
ro

do
M
or
te

Av
is
o
do

Li
ci
ta
çã
o
«P
re
gã
o
Pr
es
an

ci
al

N
º

20
21

42
05

00
SE
CA

R,
ro

co
N
or
te
,a

tr
av
és

do
so

vt
o
O
fg
ua

l
to
m
a

Q
ue

4
us
do

Po
s

ab
N
O
Q
U
A

D
EC

AR
E,

pa
ra

P
do

s
nl
ra
ta
çã
o

de
In
st
itu

iç
ão

Fi
ob

je
tiv
an

do o
p

de
sa
lá
ri
os

do
s
ag
ur
ile
s
pú

bl
ic
os

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
-P
ro
fa
ltu

ra
M
un

ie
ip
al
da

Pa
rc
ir
o“
Re

su
lta

do
da

s
Pr
op

os
ta
s,
AG

om
is
sã
o

Ea
«c
om

un
ic
a,
a se

éu
ta
do

ua
pe

ni
an

o
- T
om

ad
a
de

Pr
eç
o
N
º 0
7,
04

,0
1/
20

21
, c
uj
á

ob
je
ta

é
a
q

çã
o

de
ci
np

|

5
dl
e-
ar
qu

ill
st
ur
a,

un
ba

ni

86
!

de
lit
o

da
s
8

ia
s.

de
O
br
as
o

U
rb
an

is
m
o
e
Sa
gr
óf
ar
ia

da
Ed

uc
aç
ão

é
D
es
po

rt
o
do

. M
un

ic
ip
io
de

Pe
le
ir
o,

co
nf
or
m
e
an

ex
o

1,

Re
su
ltá

do
: q
em

pr
es
a
Er
ig
at
ek

Co
ns
ul
to
ri
a
a
Pr
oj
et
os
EI
RE

LI
VC

N
RI

N
º 4

0,
08

7.
47

3/
00

01
-9
2,

ap
ro
sa
nt
at

m
en

or
ve
to
r
sl
ob

at
do

R$
34

9
Fo
ss
al
re
za
nt
os

e
au

ar
ên

ia
en

ov
e

ce
ls
ce
nt
os
o

Sa
nt
os

Q
u.

si
ro
z
=
Pr
os
id
on

to
da

CP
L

jE
st
ad

o
do

G
ea
iá »

Pr
of
ui
tu
ra

M
un

ic
ip
al

ue
Pe

re
ir
o -A

vi
so

de
Li
ci
ta
çã
o

A
G
om

us
sã
o]

D
ar
m
an

en
ta

de
do

a
Ce

nt
ni
tic
a

Rd
si
ni
ni
na

l
dn

D
am

m
e

na

pa
ra

êl
ab

or
aç
õã

o
de

pr
oj
et
os

bá
si
co
s
é)
.

lii
ai
vo
s;

pa
hs
io
ni
st
es

a
ou

tr
os

to
m
,e

xe
tu
si
vi
da

do
,
bé

m
co
m
a
à
op

er
ad

ib
na

liz
aç
ão

da
se
m

ex
cl
us
iv
id
ad

e,
co
m

in
st
al
aç
ão

&
ex
pl
or
aç
ão

do
o

Po
st
o
de

)

Es
ta
do

do
Cr
ar
á «
Co

ns
ór
ci
o P

úb
lic
o.
de

. S
aú

de
da

M
ic
ro
rr
eg
iã
o
dê

Li
m
oe

lr
o.
do

N
or
te

»

cP
st

do
Re

vo
ga
çã
o

de
-
Li
ci
ta
çã
o

«
M
ud

al
id
ad

e:
Pr
ag
ão

Pr
es
en

ci
al

N
º

Io
g3
20

2/
Pr

O
t

ao
vi
ço

de
to
gn

ut
an

çã
o
pr
ev
en

tiv
a

8
cu
cr
el
iv
a,
ca
lil
na

çõ
ão

e
es
to
sd

o
ed

on
to
tá
gi
vo
s

In
st
al
ag
os

no
Ce

nt
o

do

Es
pe

ci
st
iz
aç
ão

CE
O

ca
rr
: R
O
%
- (
tr
in
ta

po
rc
en

to
)
de

re
p p
si
çã
o
de

pe
gd

ê
do

s
eq

ui
pa

m
en

to
s

em
co
nf
or
m
id
ad

e
co
m
o
te
m
a
do

af
,

a
do

ed
ito

)
pe

lo
pe

ro
do

vi
gé
nr
ia
do

al
s

A
cu
om

in
E

fu
3
no

Te
rm

o
ad

o
Ro

he
fA
ne

xo
1,

vo
no

r
Pr
e

po
r
Lo
te
.
À

Ce
n

in
te

qu
e
6
ca
rt
em

o
su
pr
ac
ita

do
fo
i
R6

G
ia

49
da

Le
lN
º

y
m
is
io
ra
s
vo
s r
ed

aç
õe

s
av
au

ês
do

fo
ne

(4
5)

—
49

88
07

:0
0 à

s
11

:0
0
ho

ra
s.

À
Co

m
is
sã
o;

Es
ta
do

do
Ca

ar
á

-
Pr
ef
el
tu
ra

M
un

ic
ip
el

de
Ca

m
oc
im

-
A

Pr
as
on

ci
al

N
º
20

21
05

.1
3,
.0
42
-S

RP
.
A
CO

L
da

Pr
ef
ei
tu
ra
lu

m
IC
E

,
ve
en

a
pú

bi
co

pa
ra

co
nh

ec
im

en
to

Co
s
in
te
re
cs
ac
os
,
qu

e
na

pr
óx
im

o
di
a
28

do
m
al
o
de

20
21

,
à

ba
ng

or
itn

,n
a
Se
de

da
Pr
ef
ei
tu
ra
,lo

pa
ll

:à
Pr
ag
a

Se
ve
ri
an

o
M
or
el
, C
on

tr
a,

G
am

oc
im

/C
E,

as
ta
rá

re
al
iz
an

do
lc
lts
iç
ão

nã
m
ad

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

Pr
es
en

ci
al
,d

o
tip

o
M
en

or
Pr
aç
o
po

r
La
te
,

to
m
ba

da
so
b
o
N
.º
20

21
.0
5:
12

,0
02

:S
RP

,c
ai
r
ns

a
O
bj
et
o:
Re

gi
si
to

de
Pr
eç
os

pa
ra

fu
tu
ra

é
ev
en

tu
al
co
nt
es
ta
çã
o
de

at
np

re
es

es
pe

ci
af
iz
ad

a
nn

fe
rm

ec
in
en

to
de

te
nt
os

lá
bo

ra
to
ri
al
s,
co
m

as
sã
o

Cn
es
ui
pa

m
en

:o
s
am

da
to

pa
ra

at
en

de
ra
s
ne

ce
s:
io
"d
as

da
Se
cr
et
ar
ia

de
Sa
úd

e
do

M
un

ic
ip
io

de
Ca

m
oc
im

CE
In
fo
rm

a
no

Se
de

de
CP

L,
'o
ca
liz
ad

a
à

Pr
aç
a

8
aç
a

M
ut
el
,
Ce

nt
o,

Ca
rm

oc
im

iD
E,

to
ho

rá
ri
o

da
08

00
hà

s
f4
.C
ón

.
Ca

m
oc
hn

iG
E,
"4

de
m
al
o
de

20
2.
Er
an

ci
sa
a
M
au

ri
na

id
o
Ca

rv
al
ho

de
ar
aú

jo
-P
re
go
si
ra
.

TE
st
ad

o
do

Ca
sr
á«
Co

ns
ór
ci
o
Pi
lb
lic
o.
da
85

06
da

M
ic
ro
rr
ag
iã
o
dá
ra
lo
Sa
nt
o »S

tig
un

ito
Te
m
o
Ad

iti
vo

yo
Co

nt
ra
to

nº
16

,0
8,
00

1/
20

20
«
Pr
eg
ão

Pr
os
en

cl
al

N
º
06

.0
4,
00

12
02

0
+

CP
SM

ES
. A

Pr
es
id
en

te
da

Co
m
is
sã
a
de

Li
ci
ta
çã
o
do

CP
SM

BS
,f
az
pu

bl
ic
ar o

ex
tr
at
o
re
su
m
id
o

do
pr
oc
ós
so

a
Se
gá
r:
ob

je
to
:c
on

tr
at
aç
ão

do
am

pr
dé

sd
rv
iç
os

ex
te
rn
os

qu
ai
s
se
ja
m
:e
ra
m
os

de
di
ag
nó

st
ic
os

po
ra
ge
m
. «to

m
og
ra
fia

co
m
pu

ta
do

ri
za
da

'c
om

de
au

to
s

pa
ra

pr
ol
on

to
s
ac
om

et
id
os

ou
Su

U
Sp

ai
l u
s

da
Co

vi
d

19
,
Ju
nt
o

ao
Co

ns
ér
ci
a
Pá

! m
uc
o
do

Sa
úd

e
du

M
iic
ro
re

e
Er

nt
o
CE

,
O

pr
as
an

te
te
rm

o
ta
m

po
r

tin
al
td

a
so

jo

da
cl
áu

su
la

sé
tim

a
do

co
nt
ad

o
in
ic
ia
l,
ac
ró
sc
im

as
no

ai
ia
ni
ita

liv
o
do

ob
je
to

co
nt
ra
ta
do

,a
té
à
lim

ite
. jo

25
%

(v
in
te

a
ci
nç
o
po

r
ce
nt
o)
do

va
lo
r
In
ic
la
t

at
ua

liz
ad

o
do

Co
nt
ra
to
,
co
nf
or
m
a

di
sp
os
to

no
8
1º
,a
rt
. 6
5,

da
Le
ln
"

8.
66

6/
93

a
su
as

al
te
ra
çõ
es

po
st
er
io
re
s.

Ag
pa

rt
es

ra
lif
ic
am

to
da

s
ao

de
m
ai
s
cl
áu

su
la
s
do

co
nt
at
o

In
fe
ia
l,
D
at
a
da

du
rá
:

03
de
ha

lo
do

20
21

.

jE
st
ad

o
do

Ce
ar
á -

Pr
ef
ei
tu
ra
M
an

ic
a
de

Fa
ri
as

Br
ito

Av
is
a
do

Li
ci
ta
çã
o

«
Pr
og
ão

El
et
rô
ni
co

N
º
20

21
.0
5.
14

,1
O
Pr
eg
ou

io
O
lc
ia
td
o
H
un

ic
ip
io
de

Pa
rt
as

Eg
to
jC
E,

tu
ra

pú
bl
ic
o,

qu
e
se
ra

re
si
za
ço

Co
ro
m
e

Li
gu

aÓ
ri
o

na
m
eu

an
aa
de

Pr
eg
ão

|El
et
rô
ni
co
,
to
m
ba

do
so
n

20
21

.0
5.
14

.1
.
O
bj
et
o,

Aq
ui
si
çã
o

de
m
at
ar
i

do
s
go

at

!

ne
ce
ss
id
ad

as
da

Se
cr
et
ar
ia
de

Cu
tíi
ra
, E

sp
or
to
ee
Ju
ve
nt
ud

e
e
Fu
nd

o
M
un

ic
'p
al
de

Ed
uc
aç
ão

,
U
E

In
íc
iy
de

a
es
.

SB
co
M
oi
o

du
20

21
à8

da
M
at
o
de

+
de

di
t

ut
ad

a
pr
eç
os

a
po

de
râ
oi
nr

ee
o o
to
nt
o:
in
te
gu

ld
u
ed

ila
ie

to
da

sa
s
in
fo
rm

aç
õe

s
so
br
e

à
iu
ila
çã
o
na

se
de

da
Co

nn
ss
ão

Pe
sm

pn
en

te
de

Li
ci
ta
çã
o,

si
to

à
Rú

a
do

só
-A
lv
es

Pi
m
en

te
l,
nº

87
, G

en
tr
o,
Fa
ri
as

Br
itó

/O
E,

am
ho

rá
ri
on

br
m
at
de

ex
ne

rt
en

to
,a

tt
at
ra
vé
s
de

s
en

te
ra
ço
s
el
et
rô
ni
co
s
ca
m
a
In
ra
sb
to
.c
e
qu

e
br
,

av
ve
lc
oc
a
go
vb
re
hi
ps
Ab

lc
om

pr
as
.c
om

In
fo
rm

uç
õe

s
pe

la
te
le
fo
ne

,
18

6)
25

44
15

65
Fa
ri
as

Br
ito

/C
E,

1$
de
lu
is

de
20

2%
. T
ia
go

de
Ar
no

Le
ite

- P
re
go
ei
ro

O
flc
lo
r,

Es
tu
do

do
Ce

ar
á -P

re
fe
itu

ra
Iu
nl
ci
pa

td
o
D
ep

ut
ad

o
lr
ap

ua
s
Pl
nh

ei
ro
-A
vi
sy

de
Ad

ba
m
en

to
de

Ll
ol
ta
çõ
es
.A

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

D
ep

ut
ad

o
Ir
af
iv
an

Pi
nh

el
io

no
us
o
de

su
as

al
ri
bu

lç
õe

s
le
gá
is
,q

ue
di
sp
ós

so
br
á a

s
as
as

ne
ce
sg
ái
ia
s a

rá
du

çã
o
do

ca
nt
ág
io

pe
la

Co
vi
d-
19

,t
ôm

a

pú
bl
ic
o
su
x

iç
a
ao

s
In
te
r

la
s
qu

e
pg

s
pa

ra
-s
ea
liz
aç
õe

s
da

s
lic
ita

çõ
es

m
er
ca
ta
s

Et
a B

an
cá
ri
o,

co
nf
or
m
e
'e
sp
ec
lli
ca
çõ
es

co
nt
id
as

no
. t
er
m
o
de

aç
om

ur
á
di
a
28

de
m
al
a
de

20
21

,
às

09
h0

0m
;
na

sa
la

de
re
un

iõ
es

da
Co

m
ia
sã
o,

da à
Ro

Ce
l,

An
tô
ni
o

Jó
aq

ui
ny

N
º 2

12
1,

.
G
en

tr
o:
-
El
m
oe

ir
o
do

N
ot
o

—
O
sa
rá
, c

an
fo
rm

e
de

te
rm

in
aç
ão

e
re
co
m
en

da
çã
o
da

' O
M
S
os

pa
rt
ic
i;

ó
po

de
rã
o

à
se
ss
ão

us
an

do
m
ás
ca
ra
s
e
po

rt
an

do
di
ca
ol
ge
l
O
ed

ita
l p
od

er
á
se
r a

dq
ui
tid

o
no

en
de

re
ço

da
Co

m
is
sã
o
de

Li
ct
aç
ão

no
s
ho

rá
ri
os

da
U
B
ni
na

às
1I
N
0O

m
in
,
em

út
ei
sç
ou

al
ra
vé
s Cr

si
to
TO

E
=
Tr
ib
un

al
!

da
Co

nt
as
do

Es
ta
do

co
Co

s
t4
de

m
al
od

e
20

21
Pa

ul
o
Vi
ct
or

Fa
ri
as

PI
nh

el
ro —

Pr
og
oc
ir
o,

tr
o

de
Es
ta
o

do
Ce

ar
á

-
Pr
ef
ei
tu
ra

Bi
in
ic
ip
al

de
M
ar
iin

ón
ol
e
-
Av
is
o

de
At
a

de
Re

gi
s

Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

N
º
09

.0
4,
01

/2
02

3
-
SR

P
Ó
rg
ão

G

m
en

to
U
tb
um

o,
Se
ci
id
od

a
M
un

ic
ip
al

de
S

2
dy

D
os
en

se
la
ne

nt
o

So
ci
al

Es
po

rt
e
e
Ju
ve
nt
ud

e
6
Se
ci
et
ai
ia

da
Ed

uc
aç
ão

à
Cu

ilu
ra

Em
pr
es
as

Ve
nc
ed

ar
as
:
L

En
no

o
BI
D
EI

O
N
E
To
ld

TO
A
N
AR

IN
N
A

AR
S

ni
na

lia
na
2

N
A
0d

AR
AN

G
co
m

na
rr
an

in
al
da

di
so
nt
i

ab
ai
xo
!

de
! P
re
ço
s,
nº

20
9
1.
04

.3
0,
1
-- C

on
tr
at
aç
ão

de
er
m
pr
as
a

pa
ra
pr
es
ta
çã
od

e
se
rv
iç
os

|de
m
ar
ke
tin

g
di
gi
ta
l,
ge
st
ão

de
re
de

s
so
ci
ai
s,
fil
m
ag
en

s6
fo
to
gr
af
ia
s

de
e
D
i

tr
ap

ua
n
Pi
nh

et
to
/C
E,
co
nf
or
m
e
es
pe

ci
fic
aç
õe

s
co
nt
id
as
!

ei
n

ar
ia
xo
,.
de

e
da

.
20

de
m
ai
o

dê
20

21
,
às

08
h0

0m
in

É
Tó
m
ad

a
de

Pr
eç
os

20
21

Q
u
28

:4
1.
- -,

Se
nt
ta
tá
çã
o

de
di
m
iir
os
a

pa
ra

W
re
itá

çã
o

éua
se
rv
iç
os

da
di
af
iz
ad

ão
an

e

E;
m
en

sa
l, É

e
cu
to
s

d
sm

Pa
rt
in
ho

/i
oa

te
da

s
no

|,
da

ta
de

ab
de

20
71

,
às

CO
hO

Cm
in

an
ão

,
2

M
u
pe

lo
Po

rt
al

do
TC

E-
CÊ

bt
gu

e
bi
t.

D
ep

ut
ad

o
tr
ap

ua
n

Pi
nh

el
ro
-C
E
id

de
m
al
od

e
20

21
4,
Lu
ta
s
M
or
ot
ra

Pi
nh

el
ro

-
Pr
os

id
on

te
do

G
PL
.

O
O
M

Am
U
M

at
m



PE 2021.05.14.1 - Preteitura Municipal de Farias Brito Ceará

lofl

CORONAVÍRUS - ORIENTAÇÕES E MEDIDAS PREVENTIVAS (HTTPS://WWW.FARIASBRITO. CE.GOV.BR/CORONAVIRUS-MEDIDAS-PARA-0-COMBATE/]

https://www.fariasbrito.ce.gov.br/?licitafarias brito=pe-2021-05-14-

8º
NOTÍCIAS (HTTPS://WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/NOTICIAS/) FALE CONOSCO (HITPS://WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/FALE-CONOSCO/ ]
WEBMAIL (HTTP://WWMWLFARIASBRITO.CE.GOV.BR/WEBMAIL)

PE 2021.05.14.1

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO:

Publicação

“abertura

Modalidade

Situação

OBJETO:

PE 2021.05.14.1Número

17/05/2021

28/05/2021

Pregão

Aberta

Aquisição de materiais esportivos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude e

Fundo Municipal de Educação, do Município de Farias Brito/CE

ARQUIVOS PARA DOWNLOAD:

Abaixo os arquivos da Licitação.

| EDITAL E ANEXOS 2021.05.14.1 (https:/Awwwfariasbrito.ce.gov.br/wp-content/uploads/2021/05/EDITAL-E-ANEXOS-2021.05.14.1 pdf] |

17/05/2021 14:42


